
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

č. 706_2023_068 

 

Prodávající: 

Dřevocentrum CZ, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 16642 

se sídlem Praha - Praha 2, Jaromírova 80/51, PSČ 

12800 

IČO:27904610 

DIČ: CZ27904610  

Provozovna: Petřvald u Karviné 

Zastoupený:  

Ing. Martin Konvalina, na základě plné moci 

Telefon: 773 880 248 

 

 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka  

Účet: 

115-17952802570/100 

 

Kupující: 

Technické služby Karviná, a.s. 

Bohumínská 1878/6 

735 06 Karviná 

IČO: 65138082 

DIČ:CZ65138082 

Zastoupený: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 

Ředitel společnosti na základě plné moci 

představenstva ze dne 30.3.2022 

 

Telefon: 596 302 121 

 

Bankovní spojení: 

Komerční banka 

Účet: 

19-3488910297/0100 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při 

uzavírání dílčích kupních smluv a dodávkách zboží kupujícímu prodávajícím.  

 

1.2. Kupní smlouvy, které budou mezi smluvními stranami uzavírány, se budou řídit 

touto rámcovou kupní smlouvou, nebude-li v dané dílčí kupní smlouvě stanoveno 

jinak.  

 

II.  

Objednávka 

 

2.1. Kupující bude činit své objednávky dle aktuální nabídky prodávajícího uveřejněné 

na jeho pobočce. Prodávajícím zveřejněné ceny jsou ceny bez přepravních palet a 

dopravy. Případná výše slevy poskytovaná prodávajícím kupujícímu a podmínky 

jejího poskytnutí budou sjednány individuálně.  

 

2.2. Objednávku je možno učinit písemně, osobně na pobočce ústně nebo elektronicky 

emailem; uznávaný elektronický podpis se nevyžaduje.  

 

2.3. Objednávka zboží ze strany kupujícího se považuje za návrh na uzavření dílčí 

kupní smlouvy.  

 

2.4. Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem potvrzení objednávky ze strany 

prodávajícího. Potvrzení objednávky provede prodávající zpravidla stejnou formou, 



v jaké byla objednávka učiněna. Účinky potvrzení objednávky má rovněž 

poskytnutí plnění ze strany prodávajícího. 

 

2.5. Každá objednávka se posuzuje jako samostatný návrh na uzavření dílčí kupní 

smlouvy.    

 

2.6. Součástí objednávky je vždy uvedení osoby oprávněné za kupujícího zboží převzít.  

 

III.  

Doba a místo plnění 

 

3.1. Doba plnění bude prodávajícím oznámena kupujícímu v potvrzení objednávky. 

Zboží skladem bude kupujícímu dodáno zpravidla v den objednávky. Doba dodání 

zboží na objednávku bude stanovena v závislosti na dodacích lhůtách výrobců či 

dodavatelů prodávajícího.     

 

3.2. Místem plnění je pobočka prodávajícího, které byla objednávka určena, není-li 

sjednáno jinak. Dopravu zboží si zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí kupující.  

 

3.3. Má-li být zboží dodáno v jiném místě plnění než je pobočka prodávajícího, musí 

být dohoda o tom obsažena v dílčí kupní smlouvě, a to včetně ujednání o ceně 

přepravného, které není součástí kupní ceny zboží. 

 

IV.  

Platební podmínky 

 

4.1. Právo na zaplacení kupní ceny dle dílčí kupní smlouvy vzniká prodávajícímu 

okamžikem dodání zboží kupujícímu, případně odevzdáním zboží prvnímu dopravci 

k přepravě pro kupujícího.  

 

4.2. Kupní cena je splatná na základě faktury-daňového dokladu se splatností 30 dnů 

od data uskutečnění zdanitelného plnění.    

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše všech neuhrazených závazků 

kupujícího vůči prodávajícímu nepřesáhne částku ve výši 75 000 Kč bez DPH 

(dále jen „otevřené pohledávky“). Pokud výše otevřených pohledávek přesáhne 

sjednanou částku, není prodávající povinen dodávat kupujícímu zboží do doby, než 

výše otevřených pohledávek klesne pod sjednanou částku. Po tuto dobu není 

prodávající v prodlení se splněním dodávek dle již uzavřených dílčích kupních 

smluv. Toto ujednání nemá vliv na povinnost kupujícího hradit dílčí závazky 

v termínu jejich splatnosti řádně a včas. 

 

4.4. Přesáhne-li prodlení kupujícího s úhradou kteréhokoliv dílčího závazku 30 dnů, 

stávají se veškeré další pohledávky prodávajícího za kupujícím okamžitě 

splatnými.   

 

4.5. Kupní cena z dílčí kupní smlouvy s objemem plnění do 2.000,- Kč bez DPH bude 

vypořádána při předání zboží kupujícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

4.6. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku si 

smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 

den prodlení. Právo prodávajícího na náhradu škody tím není dotčeno.  

 

V. 

Fakturace 

 

5.1. Kupující souhlasí se zasíláním faktur výhradně elektronickou cestou na email: 

tsk@tsk.cz 



 

VI.  

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

 

6.1. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem úplného zaplacení jeho 

kupní ceny.  

 

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží 

kupujícímu, odevzdáním zboží prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího, 

případně okamžikem, kdy prodávající umožnil kupujícímu nakládat se zbožím a 

kupující zboží v rozporu s dílčí kupní smlouvou nepřevzal.  

 

VII.  

Záruka a práva z vadného plnění 

 

7.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíců od okamžiku jeho 

dodání. Je-li však záruční doba nebo doba použitelnosti uvedená v reklamě, 

ceníku či na obalu konkrétního zboží stanovena jinak, má takto stanovená záruční 

doba přednost před tímto ujednáním, a to i v případě, je-li takto stanovená 

záruční doba kratší.  

 

7.2 Kupující nemá právo ze záruky v případě, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí 

škody na věci na kupujícího vnější událost. Za vnější událost se považuje rovněž 

skladování zboží v rozporu s podmínkami, které neodpovídají povaze a druhu 

daného zboží, jakož i nakládání a manipulace se zbožím v rozporu s podmínkami 

stanovenými výrobcem, či podmínkami zveřejněnými prodávajícím na webových 

stránkách www.drevocentrum-as.cz.   

 

7.3 Práva z vadného plnění se řídí občanským zákoníkem. Kupující je povinen zboží 

prohlédnout bez zbytečného odkladu po přechodu nebezpečí škody na zboží a 

přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství.  

 

7.4 Reklamaci vad zboží je kupující povinen učinit vždy písemně, a to na pobočce 

prodávajícího, na které zboží převzal, resp. která odevzdala zboží prvnímu 

dopravci k přepravě pro kupujícího. Součástí reklamace musí být uvedení, jakého 

zboží se reklamovaná vada týká, jak se vada projevuje. K reklamaci kupující 

doloží kopii dodacího listu nebo faktury.        

 

VIII.  

Společná a závěrečná ustanovení 

 

8.1 Kupující uděluje prodávajícímu souhlas se zasíláním marketingových informací 

týkajících se cenových nabídek prodávajícího jakož i informací o novinkách a 

aktivitách prodávajícího na email: sklad@tsk.cz 

 

8.2 Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a je možno ji vypovědět 

v jednoměsíční výpovědní době. Zánikem této smlouvy nejsou dotčena práva a 

povinnosti založená dílčími kupními smlouvami. 

 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom.  

 

Společnost je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá 

uveřejnění v Registru smluv. Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona v registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti 

po podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

http://www.drevocentrum-as.cz/


 

8.4 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně. Tím není dotčen sjednaný způsob 

uzavírání dílčích kupních smluv. 

 

8.5 Smluvní strany ve smyslu ust. § 1798 občanského zákoníku prohlašují, že ani 

jedna z nich se nepovažuje za slabší stranu, když obě strany dospěly k obsahu 

této smlouvy po vzájemném projednání a na základě své vůle.  

 

8.6 Dohodou stran smluvní strany vylučují použití ust. § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku, když uvádějí, že žádné obchodní zvyklosti mezi sebou nemají zavedeny, 

jakož i vylučují použití ust. § 1765 občanského zákoníku o změně okolností.   

 

8.7 Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především smírně. Nepodaří-li se 

spor odstranit, rozhodne jej obecný soud. Pro řešení sporů si smluvní strany 

sjednávají místní příslušnost Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou, resp. 

Krajského soudu v Hradci Králové.  

 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jsou s 

jejím obsahem srozuměny, a že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. Osoby podepisující za smluvní strany 

prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu jménem smluvní strany uzavřít. 

 

 

 

 

V dne V dne 

 

 

 

 

 

prodávající kupující 

 

Dřevocentrum CZ, a.s. 

 

Ing. Martin Konvalina 

na základě plné moci 

 

 
 


